atque iactantibus, melius quiddam  
ipse, quam vulgus, sentiens, unus  
eorum esse malum, quam, ut sum,  
cum obscuritate liber. Nam pra-  
eter alia illud etiam mihi peculiare  
est, ut non admodum mihi cum  
vulgo conueniat, nec eamdem viam  
ingredi sustineam: audacius id qui-  
dem fortasse, atque imperitius; sed  
tamen ita sum. Ea quae aliis volu-  
ptate gignunt, mihi molesta sunt:  
quaer autem aliis tristia & iniucun-  
da videntur, ea animum meum ob-  
lectant. Quocirca ne hoc quidem  
mihi mirū fuerit, si vinculis etiam  
adstringar, ut incommodus & mo-  
rosus, ac plerisque despere videar:  
quemadmodum ethnico cuidam  
philosopho accidit, cui prudentia  
quasi insania vitio vertebaratur, quo-  
niā omnia irridebat, risu videli-  
cet ea digna esse perspiciens, quaer a  
multis summo studio expetuntur  
& coluntur: aut etiam musto ple-  
nus esse censear, ut postea Christi  
discipuli, cum linguis loquerentur;  
ignorante scilicet multitudine id  
Spiritus vi & facultate fieri, non  
mentis aberratione. Iam crima  
quoque nostra quæso expedite.  
Tanto iam tempore, inquiunt, ec-  
clesie præses, temporis ope & auxi-  
lio fultus, atque imperatoris vo-  
luntate, tantare, ac tanti momenti:  
& quod mutationis signum nobis  
affulit? Quot homines contume-  
lii nos prius affecerunt? Quid non  
acerbitatis passi sumus? An non in-  
iurias? an non minas? an non exilia?  
an non pecuniariū direptiones?  
an non bonorum proscriptiones ac  
publicationes? an non presbyteros  
in mari combustos? an non templia  
sanctorum cruore contaminata, &  
ex templis in sepulera immutata?  
an non publicas presbyterorum,  
episcoporum, aut (ut aptiore verbo)

Democri-  
tus Abderi-  
tes.

Autor. c. 2.

vtar) patriarcharum cædes? an non illud, vt piis solis inuius omnis locus esset? an non denique quidquid calamitatis vllis verbis quispiā consequi possit? Quorum quidnam iis, qui hoc fecerunt, rependimus? quandoquidem versis, vt par erat, rerum vicibus, rependendi potestas nobis facta est; atque eos, a quibus per summam contumeliam vexati fueramus, castigari oportebat. Et vt omissis aliis, nostra, ne dicam tua, commemoremus; nonne persecutionē passi sumus? nonne contumeliis omnibus affecti? nonne ecclesiis, domibus, & (quod acerbissimum est) solitudinibus ipsis pulsi sumus? nonne furentem populum tulimus? contumeliosos præfectos? imperatores simul cum edictis suis contumeliose spretos? Quid postea? Fortiores extitimus: & persecutores nostri poenam effugerunt. Ita sane est, inquam. Mihi enim aduersus eos qui iniuriam intulerunt, satis poenarum est, par pari referendi potestas, at istis aliter videatur: per quam enim exacti ac iusti sunt ad vlciscendum; atque idcirco ea qua temporis sunt, exigunt. Quis præfectus multatus est, inquit? quis populus castigatus? qui plebis inflammatores? quem nostri terrorem aduersariis saltē in posterum iniecimus? Quin hæc quoque fortasse nobis exprobrauerint (iam enim exprobarunt) quod nec mensa lauta & opipara, nec magnifica venerandaque veste vtimur, nec splendide in publicum prodimus, nec ad eos, a quibus conuenimur, grauitatem adhibemus. Nesciebā scilicet nobis cum consulibus & præfectis, clarissimisque belli ducibus, qui tot opibus copiisque circumfluunt, vt quo sua proiiciant, non habeant, certamen esse: illudque oportere, vt pauperum bonis ad luxum & delicias abutentur.

τηρουφῶσι τῷ πλαχτόν, ὡς δὲ  
εἰς τὰ θεῖα περιθέμα τοῖς αἰαλ-  
καῖσι, καὶ τῷ θυσιαστεῖον κα-  
τερμάγειν· ἵπποις δὲ Φίρεδαι  
τηρυφεροῖς, καὶ δίφερον ὑπέραιρες  
θειλαμπεῖος, τεφοποπθε-  
δαὶ παγκαποπτεύειν, καὶ πάν-  
τας θεοχωρεῖν ἡμῖν ὁσπέσοις,  
καὶ θειλαμπεῖοις, καὶ παρράσταις ἔναν-  
θηλοῖς ἐπέχομενοις. εἰ τῶν τα-  
ναχέροντες παρελλήλυσεν χειροσα-  
μοι τῶν ἀδικιῶν ταῦτα. ἄλλον  
προσήσαθε τὸ δέρεσκον τοῖς πολ-  
λοῖς, ἐμῷ δὲ τινὶ ἐρημιαῖς, καὶ τινὶ<sup>τοῖς</sup>  
ἀραιοῖσιν, καὶ τῷ Θεῷ, ὡς μονωτι-  
καὶ τῆς βύτελείας δέρεσκομενοῖς,  
εἰ σερποπέμπα λέγων, ἐσυλόγων,  
καὶ πανηγύρεων, καὶ τῷ πρόστατον τού-  
των, ὑφ' ὧν πλεονεῖσθα, καὶ οἰκείων,  
καὶ φίλων, καὶ γενέρων, καὶ καλλοῖς πο-  
λεως, καὶ μεγέθεοις, καὶ τῆς παντεργ-  
θει θειλαμπουσούς ἀστραπῆς τού-  
των εὐταῖς βλέποντας, διλαμπεῖον  
τοις μετεπλασισθεῖσιν. οὐ γέλητον  
ιερεῖς, διλαμπεῖσθαι οὐδὲ φυχῶν  
οἰκοδόμοις, διλαμπεῖσθαι φύλα-  
κας· οὐδὲ θύτας καθαροῖς, διλαμπο-  
σάται ιερυροῖς. διπλογυπουραῖς  
οὐδὲ ἀπάντης οὐτας ἡμεῖς αἵτοις ἐ-  
παγδύσασιμοι, οὐ πάσι πάνται γνό-  
μοι, ἐπ' οἷσι πότερον ἴνα σώσωμεν  
πάντας, οὐ διπλόσασιμοι. οὐ φατέ; πε-  
νομένοις οὐ μάτης τοῖς λέγοις πούτοις, καὶ  
νεικηκαμένοις; οὐδὲ οὐ σερρότερον λό-  
σαυς faciamus, an ut perdamus. Quid dicitis? Num vos his verbis  
permouemus, ac victoriam obtinuimus? An potius ad vestros ani-

Cor. c. 9.  
v. 22.

mos inflectendos validior nobis est adhibenda oratio? Vos ergo per Trinitatem ipsam, quam nos colimus, & vos colitis; per communem nostram spem, atque huius populi coagmentationem, obtestor; hoc mihi beneficium date, cum benedictionibus nos dimittite: hoc mihi sit dimicationis praæconiū. Missionis libellum mihi date, quemadmodum imperatores militibus solent: ac, si quidem vestra voluntas tulerit, cum fausto & præclaro elo-  
*Genes. c. 22.* gio ac testimonio, ut honori meo consulatur: sin minus, vt cumque vobis collibuerit: nihil de ea re altercabor, donec ipse Deus de rebus nostris cognoscat ut se habeat. Quem igitur tibi substituemus? dicet aliquis. Prouidebit sibi Dominus pastorem ad præfecturam, quemadmodum ouem prouidit ad holocaustum. Hoc unum requiro, ut ex eorum numero sit, qui aliis inuidiae sunt, non miserationi; qui non in omnibus rebus cunctis obsequuntur, sed qui in quibusdam etiam ob recti studium in hominū offensionem incurront. alterum enim in præsens iucundissimum est: alterum in posterum utilissimum. Ac vos quidem orationes discessui meo congruentes parate: ego autem his verbis extremum vos salutabo: Vale Anastasia, nomen a pietate habens. Tu enim nobis fidei doctrinam, que adhuc contemptui erat, excitaisti. Vale inquam, communis victoriae sedes, noua Silo, in qua primum arcam fiximus, quadraginta annis in deserto circumstantem, incertisque sedibus vagantem. Tuque o magnum hoc templum & nobile, noua hereditas, quod magnitudinem quam nunc habes, ab orthodoxa doctrina suscepisti; quodque nos, cum prius Iebus esses, Ierusalem effecimus. Vosque etiam aliae ædes sacra, huic